博雅学院 2023 年推免生前期准备工作的通知

为了做好 2023 年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作，

现将博雅学 2023 年推免生前期准备工作通知如下：

一、提交《重庆大学免试攻读硕士学位研究生申请书》及个人成绩单

《重庆大学免试攻读硕士学位研究生申请书》模板详见附件，个人成绩单从

“校务行”小程序下载。

二、提交奖励加分项证明材料

仅限 2023 届本科学生在 2022 年 8 月 31 日前作为主力成员（团队前 5名成

员）参加“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛、“互联网+”大学生创

新创业大赛、“创青春”全国大学生创业大赛，并获得国家级三等奖（季军、铜

奖）及其以上的，发表 CSSCI 及其以上级别的期刊论文的（境内期刊要求第一作

者，境外期刊要求第一作者或通讯作者，且第一署名单位为重庆大学）。

三、提交《申请推免资格学生个人情况报备声明》

《申请推免资格学生个人情况报备声明》模板详见附件。

四、计算并核对前三学年课程（不包含体育类课程及学年论文）加权平均

成绩。

（1）本成绩仅包含主修专业课程成绩,辅修专业课程成绩、英语四六级考试

成绩不纳入计算范围。

（2）加权平均成绩=每门课程成绩乘以学分的总和，除以学分的总和。

（3）五级制、两级制成绩与百分制成绩的兑换规则依据《重庆大学课程成

绩评定补充办法（试行）》：五级制换算成百分制：优为 95 分；良为 85 分；中

为 75 分；及格为 65 分；不及格为 50 分。两级制换算成百分制：合格为 85 分；

不合格为 50 分。

（4）补考、重修通过的课程成绩统一按 60 分计算。

（5）若成绩与附件中成绩不一致，请务必在 9月 1 日 17:00 前通过 QQ 联系

韩蕾老师核对成绩，9月 2日会公布核定确认后成绩，之后此成绩不再接受质疑。

五、提交要求

时间： 9月 1日中午 17:00 前

要求： 因疫情原因仅提交 PDF 格式的电子版材料。所有需要签名的地方务

必提供手写签名，可打印签字后扫描成 PDF 格式。

邮箱： 所有材料发送至博雅学院本科教务邮箱 lacjw@cqu.edu.cn ，附件名

称格式统一为：“姓名-学号-专业-材料名称（如申请表/成绩单/奖励加分

证明/个人情况报备声明）”，邮件题目统一为“姓名-学号-专业-推免工作

申请材料”。

特此通知。

重庆大学博雅学院

2022 年 8 月 30 日

附件：

1.《重庆大学免试攻读硕士学位研究生申请书》

2.《申请推免资格学生个人情况报备声明》

3.《博雅学院 2023 届学生前三学年课程（不包含体育类课程及学年论文）

加权平均成绩（20220830）》